
 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

SEÇÃO I 

PODER EXECUTIVO 

 

SUMÁRIO 

 

PORTARIAS 

Gabinete do Prefeito - GABPREF ................................................................. 01 

ERRATAS 

Comissão Permanente de Licitação - CPL .................................................... 01 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

Comissão Permanente de Licitação - CPL .................................................... 14 

 

     PORTARIAS 

 

PORTARIA N.º 094, de 15 de agosto de 2022. 

 

Dispõe sobre a nomeação de Diretora do Departamento de Administração 
Tributária, e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Icatu, Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, em seu artigo 65, VI e em consonância com a 

Legislação pertinente, Resolve: Art. 1º – Nomear para o cargo em comissão 

de Diretora do Departamento de Administração Tributária, EMILENE 

GOMES CANTANHEDE, inscrito(a) no CPF/MF sob o n.º 755.927.703-91 
e cédula de identidade sob o n.º: 44339895-0 - SSP/MA. Art. 2º – Esta 

portaria entrará em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos 

retroagem a data de 25 de julho de 2022. Art. 3º – Revogam-se todas as 
disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Icatu/MA, 

15 de agosto de 2022, Gabinete do Prefeito. WALACE AZEVEDO 

MENDES PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA N.º 095, de 15 de agosto de 2022. 

 
Dispõe sobre a recomposição do Conselho Municipal de Alimentação Escolar 

– CAE. O Prefeito Municipal de Icatu, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em 
seu artigo 65, VI e em consonância com a Legislação pertinente, Resolve: 

Art. 1º – Nomear as pessoas abaixo relacionadas para a recomposição do 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar, deste Município, a partir da 
presente data. I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

JOANA DOS SANTOS MARQUES FRANÇA – CPF: 011.688.173-90 – 

Titular LUDMILLA SORAYA SOUSA FRAZÃO – CPF: 611.068.113-05 – 
Suplente II - REPRESENTANTES DE PAIS E/OU RESPONSÁVEIS: 

ANDREA DE JESUS PEREIRA MOTA – CPF: 021.458.333-31 - Titular 

MARCIO DOS SANTOS MENDES – CPF: 043.534.863-90 – Suplente 
JANAINA CARLA COSTA GARCES – CPF: 041.154.243-54 – Titular 

PATRICIA GARCIAS PEREIRA – CPF: 061.247.783-51 – Suplente III – 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL (COMUNIDADE 

QUILOMBOLA DO MUNICIPIO DE ICATU): IGOR JOSÉ RIBEIRO 

SARAIVA – CPF: 023.491.313-43 – Titular ANTONIO DE NAZARÉ DOS 

SANTOS – CPF: 778.576.823-49 – Suplente IV – REPRESENTANTES 

DA SOCIEDADE CIVIL (IGREJA CATÓLICA): CONCEIÇÃO DE 

MARIA MENDONÇA SILVA – CPF: 816.114.713-20 – Titular EMERSON 

PEREIRA PINHEIRO – CPF: 605.476.243-52 – Suplente V -

REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO (SINPROESEMMA – MA): 
VERALUCIA AZEVEDO NUNES – CPF: 280.386.143-72 – Titular 

MARIDALVA SOUSA SILVA – CPF: 125.668.373-68 – Suplente VI - 

REPRESENTANTES DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO: JALISON DA SILVA NASCIMENTO – CPF: 605.500.383-02 – 

Titular CONCEIÇÃO DE MARIA MACHADO COELHO – CPF: 

466.573.633-20 – Suplente Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, mas seus efeitos retroagem a data de 01 de agosto de 2022, 

revogando as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se. Icatu/MA, 15 de agosto de 2022, Gabinete do Prefeito. WALACE 

AZEVEDO MENDES PREFEITO MUNICIPAL 
 

     ERRATAS 

 

ERRATA AO ADITIVO 

 

ASSUNTO: 1ª ERRATA AO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

002.2022.1622.2021, A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, PROVENIENTE DA ADESÃO A ATA SRP Nº 
027/2021. 1. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços gráficos com fornecimento de materiais, para atender as 

necessidades do município de Icatu - MA. 2. Em virtude de ter sido verificado 
equívoco na planilha do ADITIVO referente ao contrato nº 

002.2022.1622.2021, e para melhor execução do mesmo, fica assim alterada 

da seguinte forma: Onde – se lê: R$ 7.473,78 (sete mil, quatrocentos e setenta 

e três reais e setenta e oito centavos). Leia – sê: R$ 5.469,35 (cinco mil, 

quatrocentos e sessenta e nove trinta e cinco centavos). Essas alterações visam 

dar plena e mais eficiente execução ao contrato celebrado entre o Município 
de Icatu/MA e a empresa contratada. Permanecem inalterados os demais itens 

da planilha, bem como o inteiro teor da ao ADITIVO referente ao contrato nº 

002.2022.1622.2021 e termos não afetados por esta errata. Atenciosamente, 
Icatu - MA, 15 de Agosto de 2022. Jayzon Torres Chaves Secretaria Municipal De 

Administração Contratante 

 

ERRATA AO ADITIVO 

 

ASSUNTO: 1ª ERRATA AO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
003.2022.1622.2021, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, POR 

INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

PROVENIENTE DA ADESÃO A ATA SRP Nº 027/2021. 1. OBJETO DO 

CONTRATO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos 

com fornecimento de materiais, para atender as necessidades do município de 

Icatu - MA. 2. Em virtude de ter sido verificado equívoco na planilha do 
ADITIVO referente ao contrato nº 003.2022.1622.2021, e para melhor 

execução do mesmo, fica assim alterada da seguinte forma: Onde – se lê:  

LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Item Quant. Unidade Descrição 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

1 86 Bloco 

Ficha  do  SPA,  
tam.15x21cm,  papel  

off-set  75g, impressão 

1x1 cor, com 100 fls 

R$ 9,69 R$ 833,34 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE 

ICATU - MA  
 

 



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

2 86 Bloco 

Receituário,   
tam.15x21cm,   papel   

off-set   75g, 

impressão 1 cor, com 
100 fls 

R$ 9,69 R$ 833,34 

3 43 Bloco 

Receituário 

Controlado, 

tam.15x21cm, 50x2 
vias, impressão 1 cor 

R$ 9,69 R$ 416,67 

4 30 Bloco 

Receituário  

Medicamentos  de  

Controle  Especial, 
tam.10x21cm,    50x1    

vias,    impressão    1    

cor, numerado 

R$ 9,69 R$ 290,70 

5 30 Bloco 

Atestado  Médico,  

tam.15x21cm,  papel  

off-  set 75g, 
impressão 1 cor, com 

100 fls 

R$ 9,69 R$ 290,70 

6 86 Bloco 

Requisição  de  

Exames,  
tam.15x21cm,  papel  

off- set 75g, impressão 

1 cor, com 100 fls 

R$ 9,69 R$ 833,34 

7 25 Bloco 

Central   de   Marcação   

de   Consultas,   

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1 cor 

R$ 12,56 R$ 314,00 

8 25 Bloco 

Laudo Médico para 
Tratamento Fora do 

Domicílio TFD,   

tamanho   21x30cm,   
papel   off-set   75g, 

impressão 1 cor 

R$ 12,56 R$ 314,00 

9 25 Bloco 

Laudo    para    

Solicitação    de    
Autorização    de 

Internação  Hospitalar,  

tamanho  21x30cm,  
papel off-set 75g, 

impressão 1 cor 

R$ 12,56 R$ 314,00 

10 12 Bloco 

Laudo  Médico  para  
Emissão  de  APAC,  

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1 cor 

R$ 12,56 R$ 150,72 

11 25 Bloco 

Laudo  para  

Solicitação  de  

Internação  Hospitalar, 
tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1 cor 

R$ 12,56 R$ 314,00 

12 25 Bloco 

Prescrição Médica, 

tamanho 21x30cm, 

papel off- set 75g, 
impressão 1 cor 

R$ 12,56 R$ 314,00 

13 25 Bloco 

Boletim de Altas, 

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1 cor 

R$ 12,56 R$ 314,00 

14 43 Bloco 

Requisição      de      

Exames      
laboratoriais      , 

tam.15x21cm, papel 

off-set 75g, impressão 
1 cor, com 100 fls 

R$ 9,69 R$ 416,67 

15 25 Bloco 

Prontuário   de   
Admissão   Hospitalar,   

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 R$ 314,00 

16 25 Bloco 

Requisição     de     

Exames     po     
imagem     , 

tam.15x21cm, papel 

off-set 75g, impressão 
1 cor, com 100 fls 

R$ 9,69 R$ 242,25 

17 43 Bloco 

Evolução Clínica, 

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 R$ 540,08 

18 25 Bloco 

Boletim   de   

Produção   Individual   
BPI,   tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 R$ 314,00 

19 25 Bloco 

Boletim de Produção 

Ambulatorial BPA, 

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 R$ 314,00 

20 25 Bloco 

Folha     Individual     

de     Frequencia,     
tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1 cor 

R$ 12,56 R$ 314,00 

21 25 Bloco 

Ficha Geral, tamanho 
21x30cm, papel ff-set 

75g, impressão 1 cor, 
com 100 folhas 

R$ 12,56 R$ 314,00 

22 12 Bloco 

Resumo  Diário  do  

Serviço  Antivetorial,  

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 R$ 150,72 

23 12 Bloco 

Resumo    Semanal    

do    Serviço    

Antivetorial, tamanho  

21x30cm,  papel  ff-set  

75g,  impressão 1x1 
cor 

R$ 12,56 R$ 150,72 

24 12 Bloco 

Baixa   de   

Responsabilidade   
Técnica,   tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, 
com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

25 12 Bloco 

Termo   de   

Responsabilidade   

Técnica,   tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

26 12 Bloco 

SAC Formulário de 

Entrada de Dados , 

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

27 12 Bloco 

SAC  Formulário  de  

Entrada  de  Dados  

Mensais, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

28 12 Bloco 

SAA Formulário de 
Entrada de Dados , 

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

29 12 Bloco 

SAA  Formulário  de  
Entrada  de  Dados  

Mensais, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

30 12 Bloco 

SAA Formulário de 

Entrada de Dados 

Semestrais, tamanho 
21x30cm, papel off- 

set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

31 12 Bloco 

SAI  Formulário  de  

Entrada  de  Dados  ,  

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

32 12 Bloco 

SAI  Formulário  de  

Entrada  de  Dados  

Mensais, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

33 12 Bloco 

Termo  de  Intimação,  
tamanho  21x30cm,  

50x3 vias, papel off-set 

56g, impressão 1 cor, 
com 150 folhas, 

numerado 

R$ 5,02 R$ 60,24 

34 12 Bloco 

Termo  de  
Fiscalização,  tamanho  

21x30cm,  50x3 vias, 

papel off-set 56g, 
impressão 1 cor, com 

150 folhas, numerado 

R$ 5,02 R$ 60,24 

35 12 Bloco 

Termo  de  Apreensão,  
Inutilização  e  

Devolução, tamanho  

21x30cm,  50x3  vias,  
papel  off-set  56g, 

impressão 1 cor, com 

150 folhas, numerado 

R$ 5,02 R$ 60,24 

36 12 Bloco 

Auto  de  Infração  
Sanitário,  tamanho  

21x30cm, 50x3 vias, 

papel off-set 56g, 
impressão 1 cor, com 

150 folhas, numerado 

R$ 5,02 R$ 60,24 

37 12 Bloco 

Formulário   de   
Inspeção   de   

Estabelecimento   - 

Área  de  Produto,  
tamanho  21x30cm,  

50x2  vias, papel off-

set 75g, impressão 1 
cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

38 8 Bloco 

Formulário   de   

Inspeção   de   

Estabelecimento   - 

Área de Alimento, 

tamanho 21x30cm, 
50x3 vias, papel off-set 

75g, impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 40,16 

39 8 Bloco 

Formulário   de   

Inspeção   de   
Estabelecimento   - 

Área  de  Saúde,  

tamanho  21x30cm,  
50x2  vias, papel off-

set 75g, impressão 1 

cor 

R$ 5,02 R$ 40,16 

40 8 Bloco 

Requerimento Pessoa 

Física, tamanho 

21x30cm, papel  off-
set  75g,  impressão  1  

cor,  com  100 folhas 

R$ 5,02 R$ 40,16 

41 8 Bloco 

Requerimento      
Pessoa      Jurídica,      

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 40,16 

42 8 Bloco 

Formulário  de  
Reclamação,  tamanho  

21x30cm, papel  off-

set  75g,  impressão  1  
cor,  com  100 folhas 

R$ 5,02 R$ 40,16 

43 8 Bloco 

Roteiro  para  

Inspeção,  tamanho  
21x30cm,  50x3 vias, 

papel off-set 75g, 

impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 40,16 

44 8 Bloco 

Roteiro para Inspeção 
Instação Predial, 

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 40,16 

45 12 Bloco 

Roteiro   para   
Inspeção   Soluções   

Alternativas Coletivas,  

tamanho  21x30cm,  
papel  off-set  75g, 

impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

46 12 Bloco 

Roteiro   para   

Inspeção   Soluções   

Alternativas 
Individual,  tamanho  

21x30cm,  papel  off-

set  75g, impressão 1 
cor, com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

47 12 Bloco 

Cadastro de 

Autonomo, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

48 12 Bloco 

Cadastro de 
Estabelecimento, 

tamanho 21x30cm, 

papel  off-set  75g,  
impressão  1  cor,  com  

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

49 12 Bloco 

Área    de    Produto    

Pessoa    Física,    
tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 
100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

50 12 Bloco 

Área   de   Produto   

Pessoa   Jurídica,   
tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 
100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

51 12 Bloco 

Área    de    Alimento    

Pessoa    Física,    
tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 
100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

52 12 Bloco 

Área   de   Alimento   

Pessoa   Jurídica,   

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

53 12 Bloco 

Área de Saúde Pessoa 

Física, tamanho 

21x30cm, papel  off-
set  75g,  impressão  1  

cor,  com  100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

54 12 Bloco 

Área    de    Saúde    
Pessoa    Jurídica,    

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

55 12 Bloco 

Área  de  Meio  
Ambiente  Pessoa  

Física,  tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

56 12 Bloco 

Área de Meio 
Ambiente Pessoa 

Jurídica, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

57 12 Bloco 

Ficha de Visita 

Familiar, tamanho 
16x11cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 12,56 R$ 150,72 

58 12 Bloco 

SIVEP Notificação de 

Caso de Malária, 

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 12,56 R$ 150,72 

59 12 Bloco 

SINAN    Acidente    

por    Animais    

Peçonhentos, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

60 12 Bloco 

SINAN     
Atendimento     Anti-

Rábico     Humano, 

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

61 12 Bloco 

SINAN   Doença   de   

Chagas   Aguda,   

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

62 12 Bloco 

SINAN  Cólera,  
tamanho  21x30cm,  

papel  off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 
100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

63 12 Bloco 

SINAN Dengue, 

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

64 12 Bloco 

SINAN     Doença     

Relacionada     ao     

Trabalho 
Pneumoconioses,  

tamanho  21x30cm,  

papel  off- set 75g, 
impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

65 12 Bloco 

SINAN       Doenças       

Exantemáticas       
Febris 

Sarampo/Rubeola,  

tamanho  21x30cm,  
papel  off- set 75g, 

impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

66 12 Bloco 

SINAN Febre 

Amarela, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 12,56 R$ 150,72 

67 12 Bloco 

SINAN  Sífilis  em  
Gestante,  tamanho  

21x30cm, papel  off-

set  75g,  impressão  1  
cor,  com  100 folhas 

R$ 12,56 R$ 150,72 

68 12 Bloco 

SINAN Gestante 

HIV+, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

69 12 Bloco 

SINAN Hanseníase, 

tamanho 21x30cm, 

papel off- set 75g, 
impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 12,56 R$ 150,72 

70 12 Bloco 

SINAN Hepatites 

Virais, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 12,56 R$ 150,72 

71 12 Bloco 

SINAN Raiva 

Humana, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 12,56 R$ 150,72 

72 12 Bloco 

SINAN  Rotavírus,  

tamanho  21x30cm,  
papel  off- set 75g, 

impressão 1 cor, com 
100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

73 12 Bloco 

SINAN Sífilis 

Congênita, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, 

com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

74 12 Bloco 

SINAN Síndrome da 
Rubéola Cogênita, 

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

75 12 Bloco 

SINAN   Ficha   de   

Investigação   de   
Surto   DTA, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, 
com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

76 12 Bloco 

SINAN Tuberculose, 

tamanho 21x30cm, 
papel off- set 75g, 

impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

77 12 Bloco 

SINAN  Violência  
Doméstica,  Sexual  

e/ou  Outras 
Violências,  tamanho  

21x30cm,  papel  off-

set  75g, impressão 1 
cor, com 100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

78 12 Bloco 

Ficha   de   

Reconhecimento   

Geográfico   R.G.1, 
tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 
100 folhas 

R$ 5,02 R$ 60,24 

79 12 Bloco 

Informe    Semanal    

de    Controle    de    
Malária, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, 
com 100 folhas 

R$ 12,56 R$ 150,72 

80 12 Bloco 

Cadastro  da  Gestante,  

tamanho  21x30cm,  

papel off-set 75g, 
impressão 1 cor, com 

100 folhas 

R$ 12,56 R$ 150,72 



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

81 431 Und 

Cartão da Gestante, 
tamanho 22x30cm, 

papel off- set 180g, 

impressão 4x4 cores 

R$ 0,43 R$ 185,33 

82 431 Und 

Cartão  da  Criança  -  
Menino,  tamanho  

22x36cm, papel off-set 

180g, impressão 2x2 
cores 

R$ 0,43 R$ 185,33 

83 431 Und 

Cartão  da  Criança  -  

Menina,  tamanho  
22x36cm, papel off-set 

180g, impressão 2x2 

cores 

R$ 0,43 R$ 185,33 

84 431 Und 

Cartão do Adulto, 
tamanho 10x20cm, 

papl off-set 180g, 

impressão 1x cor 

R$ 0,29 R$ 124,99 

85 12 Bloco 

Relatório  de  Cirurgia,  
tamanho  21x30cm,  

papel off-set 180g, 

impressão 1x1cor 

R$ 12,56 R$ 150,72 

86 12 Bloco 

Ficha           de           
Acompanhamento           

do 

Hipertenso/Diabético,  
tamanho  21x30cm,  

papel off-set 180g, 

impressão 1x1cor 

R$ 12,56 R$ 150,72 

87 12 Bloco 

Cadastro  do  Hiperdia,  
tamanho  21x30cm,  

papel off-set 180g, 

impressão 1x1cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

88 12 Bloco 

Ficha  Perinatal  
tamanho  21x30cm,  

papel  off-set 180g, 

impressão 1x1cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

89 12 Bloco 

Requisição   de   

Exame   

Citapatológico   Colo   
do Útero,   tamanho   

21x30cm,   papel   off-

set   75g, impressão 
1x1 cor 

R$ 12,56 R$ 150,72 

90 12 Bloco 

Requisição  de  

Mamografia,  tamanho  

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 R$ 150,72 

91 12 Bloco 

Ficha  de  Visita  

Domiciliar  tam.  

10x15cm,  papel off-
set 75g, impressão 1 

cor 

R$ 12,56 R$ 150,72 

92 12 Bloco 

Resumo  Analítico  do  

PNCD,  tamanho  
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

93 12 Bloco 

Plano  Amostral,  

tamanho  21x30cm,  

papel  off-set 75g, 

impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

94 12 Bloco 

Boletim    de    Campo    
e    Laboratório,    

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1 cor 

R$ 12,56 R$ 150,72 

95 12 Bloco 

Vacinação  Animal  -  

Folha  de  Registro,  

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

96 431 Und 

Cartão   de   
Identificação   do   

Animal,   tamanho 

15x21, impressão 1x1 
cor, papel off-set 180g 

R$ 0,29 R$ 124,99 

97 12 Bloco 

Programa  de  Controle  

de  Malária  -  

Itinerário  e Registro  
Diário,  tamanho  

21x30cm,  papel  off-

set 75g, impressão 1 
cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

98 12 Bloco 

Livro  Registro  de  

Lâminas,  tamanho  
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

99 12 Bloco 

Teste   Rápido   DPP   

-   Leishmaniose   
Visceral Canina,   

tamanho   21x30cm,   

papel   off-set   75g, 
impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

100 12 Bloco 

Planilha  Mensal  das  

Atividades  -  

Leishmaniose Visceral 

Canina, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

101 12 Bloco 

Operações  de  

Controle  do  

Reservatório  Canino, 
tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

102 25 Bloco 

REQUISIÇÃO     DE     

MAMOGRAFIA     

tamanho 
R$ 12,56 R$ 314,00 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor 

103 12 Bloco 

Formulário   de   
Controle   de   

Temperatura   da 

Geladeira,  tamanho  

21x30cm,  papel  off-

set  75g, impressão 1 

cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

104 12 Bloco 

Teste  Rápido  para  

Detecção  de  

Anticorpos  para 
Sífilis,   tamanho   

21x30cm,   papel   off-   

set   75g, impressão 1 
cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

105 12 Bloco 

Teste   Rápido   para   

Detecção   de   
Antígeno   de 

Superficie   da   

Hepatite   B,   tamanho   
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

106 12 Bloco 

Teste  Rápido  para  

Detecção  de  
Anticorpos  para 

Hepatite C, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

107 12 Bloco 

Teste  Rápido  para  

Detecção  de  
Anticorpos  para Anti  

HIV,  tamanho  

21x30cm,  papel  off-  
set  75g, impressão 1 

cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

108 12 Bloco 

Folha   de   Trabalho   
de   Realização   de   

Testes Rápidos,  

tamanho  21x30cm,  
papel  off-set  75g, 

impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

109 12 Bloco 

Ficha  de  Atendimento  
TR,  tamanho  

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor 

R$ 12,56 R$ 150,72 

110 12 Bloco 

Planilha de Consumo 
Mensal de Testes 

Rápidos, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

111 12 Bloco 

Modelo  Simplificado  

de  Ficha  de  Controle  
de Estoque,  tamanho  

21x30cm,  papel  off-  

set  75g, impressão 1 
cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

112 12 Bloco 

Impresso II 

Monitorização das 

Doenças Diarréicas 
Agudas,  tamanho  

21x30cm,  papel  off-

set  75g, impressão 1 
cor 

R$ 5,02 R$ 60,24 

113 25 Bloco 

FICHA DO E-SUS AB 

CADASTRO 
INDIVIDUAL , 

R$ 12,56 R$ 314,00 
tamanho  21x30cm,  

papel  off-set  75g,  

impressão 1x1 cor 

114 25 Bloco 

FICHA DO E-SUS AB 

CADASTRO 

DOMICILIAR 

R$ 12,56 R$ 314,00 E  TERRITORIAL  ,  
tamanho  21x30cm,  

papel  off- set 75g, 
impressão 1x1 cor 

115 25 Bloco 

FICHA DO E-SUS AB 

FICHA DE 

ATENDIMENTO 

R$ 12,56 R$ 314,00 INDIVIDUAL   

tamanho   21x30cm,   

papel   off-set 75g, 

impressão 1x1 cor 

116 30 Bloco 

FICHA DO E-SUS AB 

FICHA DE 

ATENDIMENTO 
ONDONTOLOGOCO      

INDIVIDUAL      

tamanho 

R$ 12,56 R$ 376,80 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor 

117 21 Bloco 

FICHA  DO  E-SUS  

AB  FICHA  DE  

ATIVIDADE 
R$ 12,56 R$ 263,76 

COLETIVA tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor 

118 25 Bloco 

FICHA  DO  E-SUS  
FICHA  DE  

PROCEDIMENTO 
R$ 12,56 R$ 314,00 

tamanho  21x30cm,  
papel  off-set  75g,  

impressão 1x1 cor 

119 25 Bloco 

FICHA    DO    E-SUS    

AB    FICHA    DE    
VISITA 

DOMICILIAR      E      

TERRITORIAL      
tamanho 

R$ 12,56 R$ 314,00 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor 

120 17 Bloco 

Ficha do e-sus AB 

Ficha Complementar 
tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 R$ 213,52 

121 25 Bloco 

FICHA  DO  E-SUS  
AB  CADASTRO  

INDIVIDUAL 
R$ 12,56 R$ 314,00 

tamanho  21x30cm,  
papel  off-set  75g,  

impressão 1x1 cor 

122 17 Bloco 

FICHA    DO    E-SUS    
AB    MARCADORES    

DE 

R$ 12,56 R$ 213,52 
CONSUMO    

ALIMENTAR    
tamanho    21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1x1 cor 

123 17 Bloco 

Acompanhamento   de   

Saúde   Mental   CAPS   

I, tamanho  21x30cm,  
papel  off-set  75g,  

impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 R$ 213,52 

124 17 Bloco 

FICHA   DO   E-SUS   

FICHA   DE   
VACINAÇÃO 

R$ 12,56 R$ 213,52 
tamanho  21x30cm,  

papel  off-set  75g,  
impressão 1x1 cor 

125 17 Bloco 

Atestado   Médico   

CAPS   I,   tamanho   

10x15cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor 

R$ 9,69 

R$ 164,73 

126 17 Bloco 

Comunicado   de   Alta   

de   Tratamento   

CAPS   I, tamanho  
21x30cm,  papel  off-

set  75g,  impressão 

1x1 cor 

R$ 5,02 

127 17 Bloco 

Evolução   

Multiprofissional   

CAPS   I,   tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 85,34 

128 17 Bloco 

Evolução    

Multidisciplinar    
CAPS    I,    tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

129 17 Bloco 

Ficha  Geral  de  

Atendimentos  CAPS  

I,  tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 

R$ 213,52 

130 17 Bloco 

Boletim  de  Produção  

Ambulatorial  BPA  
CAPS  I, tamanho  

21x30cm,  papel  off-

set  75g,  impressão 
1x1 cor 

R$ 12,56 

131 17 Bloco 

Boletim   de   

Produção   Individual   
BPI   CAPS   I, 

tamanho  21x30cm,  

papel  off-set  75g,  
impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 85,34 

132 17 Bloco 

Plano  Terapêutico  

CAPS  I,  tamanho  

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

133 17 Bloco 

Anamnese CAPS I, 

tamanho 21x30cm, 

papel off- set 75g, 
impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 85,34 

134 17 Bloco 

Ficha   de   

Encaminhamento   
CAPS   I,   tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

135 17 Bloco 

Ficha   de   Visita   
Domiciliar   CAPS   I,   

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 

R$ 213,52 

136 431 Und 

Capa  de  Prontuário  

CAPS  I,  tamanho  
22x32cm (fechada), 

papel off-set 180g, 

impressão 1x0 

R$ 0,43 

137 431 Und 

Cartão do Leite é Vida, 
tamanho 10x15cm, 

papel off-set 180g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 0,29 

R$ 124,99 

138 12 Bloco 

Ficha  A,  tamanho  
21x30cm,  papel  off-

set  75g, impressão 

1x1 cor 

R$ 5,02 

139 8 Bloco 

SSA2,   tamanho   

21x30cm,   papel   off-

set   75g, impressão 
1x1 cor 

R$ 5,00 

R$ 40,00 

140 12 Bloco 

Cartão  Sombra,  

tamanho  21x30cm,  

papel  off-set 75g, 
impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

141 12 Bloco 

PMA2,   tamanho   

21x30cm,   papel   off-
set   75g, impressão 

1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 60,24 

142 12 Bloco 

Solicitação     de     

Exames     SINAN,     
tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 

143 43 Bloco 

Ficha Geral de 

Atendimentos, 

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 

R$ 540,08 

144 17 Bloco 

Marcação  de  

Cirurgia,  tamanho  

21x30cm,  papel off-

set 75g, impressão 1x1 
cor 

R$ 12,56 

145 17 Bloco 

Consolidado       de       

Coleta       de       

Exames 
Citopatológicos Colo 

do Útero, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 

R$ 213,52 

146 17 Bloco 

Consolidado    Mensal    

de    Diabetes    
Melitus, tamanho  

21x30cm,  papel  off-

set  75g,  impressão 
1x1 cor 

R$ 5,02 

147 17 Bloco 

Planilha de Casos de 

Diarréia, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 85,34 

148 17 Bloco 

Planilha    de    

Anotação    de    

Óbitos,    tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

149 17 Bloco 

Planilha    de    
Anotação    de    

Nascidos    Vivos, 

tamanho  21x30cm,  
papel  off-set  75g,  

impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 85,34 

150 17 Bloco 

Ficha   Geral   

Odontológica,   
tamanho   21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 

151 17 Bloco 

Ficha B Tb, tamanho 
21x30cm, papel off- 

set 75g, impressão 1x1 

cor 

R$ 5,02 

R$ 85,34 

152 17 Bloco 

Ficha B Ha, tamanho 

21x30cm, papel off- 

set 75g, impressão 1x1 
cor 

R$ 5,02 

153 17 Bloco 

Ficha  B  Han,  

tamanho  21x30cm,  
papel  off-  set 75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 85,34 

154 17 Bloco 

Ficha  B  Dia,  

tamanho  21x30cm,  
papel  off-  set 75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

155 17 Bloco 

Ficha  B  Ges,  
tamanho  21x30cm,  

papel  off-  set 75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 85,34 

156 17 Bloco 

Mapa   de   
Atendimento   

Complementar   

Médico PSF,   
tamanho   21x30cm,   

papel   off-   set   75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

157 17 Bloco 

Mapa de Atendimento 

Complementar 

Técnico de 
Enfermagem  PSF,  

tamanho  21x30cm,  

papel  off- set 75g, 
impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 85,34 

158 17 Bloco 

Mapa  de  

Atendimento  
Complementar  

Auxiliar  de Saúde  

Bucal  PSF,  tamanho  
21x30cm,  papel  off- 

set 75g, impressão 1x1 

cor 

R$ 5,02 

159 17 Bloco 

Mapa de Atendimento 
Complementar 

Odontólogo PSF,   

tamanho   21x30cm,   
papel   off-set   75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 85,34 

160 12 Bloco 

Mapa de Atendimento 
Complementar 

Enfermeiro PSF,   

tamanho   21x30cm,   
papel   off-set   75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

161 12 Bloco 

Dados   Informativos   
de   Hipertensos,   

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 60,24 

162 12 Bloco 

Dados    Informativos    

de    Diabéticos,    

tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

163 12 Bloco 

Dados    Informativos    
de    Acamados,    

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 60,24 

164 12 Bloco 

Dados  Informativos  

de  Dependentes  

Químicos, tamanho  
21x30cm,  papel  off-

set  75g,  impressão 

1x1 cor 

R$ 5,02 



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

165 12 Bloco 

Dados   Informativos   
de   Cadeirantes,   

tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1x1 cor 

R$ 5,02 

R$ 60,24 

166 12 Bloco 

Dados    Informativos    

de    Gestantes,    
tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 12,56 

167 258 Und 

Cartão  DST/AIDS,  

tamanho  15x21cm  

(fechado), papel off-set 
180g, impressão 1x1 

cor 

R$ 0,36 

R$ 92,88 

168 258 Und 

Cartão   Diabetes   

Mellitus,   tamanho   
15x21cm (fechado), 

papel off-set 180g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 0,36 

169 258 Und 

Cartão  Hipertensão  

Arterial,  tamanho  

15x21cm (fechado), 
papel off-set 180g, 

impressão 1x1 cor 

R$ 0,36 

R$ 92,88 

170 862 Und 

Capas   para   Exames   

Laboratoriais   ,   
tamanho 22x32cm     

(fechado),     papel     
couchê     230g, 

impressão 4x0 cor 

R$ 0,43 

171 431 Und 

Capas    para    

Serviços    de    
Ultrassonografia, 

tamanho 22x32cm 

(fechado), papel 
couchê 230g, 

impressão 4x0 cor 

R$ 0,43 

R$ 185,33 

172 862 Und 

Pasta  com  bolso,  
tamanho  22x32cm  

fechada, impressão 

4x0 cores, papel 
supremo 250g 

R$ 0,65 

173 25 Bloco 

Bloco de Anotações, 

tamanho 15x21cm, 

com 20 folhas, papel 
off-set 75g 

R$ 0,72 

R$ 18,00 

174 86 Und 

Crachá  com  Cordão,  

tam.  10x15cm,  imp.  
4x0 cores, papel 

supremo 250g 

R$ 0,32 

175 431 Und 

Capa de Processo, 

tamanho 22x32cm 
(fechada), impressão 

1x0 cor, papel off-set 
180g 

R$ 0,65 

R$ 280,15 

176 431 Und 

Cartaz     tamanho     
44x32cm,     impressão     

em policromia,papel 
couchê 115g 

R$ 0,25 

177 431 Und 

Cartaz     tamanho     
44x64cm,     impressão     

em policromia,papel 

couchê 1505g 

R$ 0,32 

R$ 137,92 

178 431 Und 

Folder     tamanho     
21x30cm,     impressão     

em policromia,papel 

couchê 115g, dobrado 

R$ 0,18 

179 431 Und 

Panfleto      tam.      
15x21cm,      

impressão      em 

policromia,papel 
couchê 115g 

R$ 0,07 

R$ 30,17 

180 431 Und 

Botons Adesivos 7cm 

de diâmetro, impressão 

4x0 cores RECORTE 

R$ 0,14 

181 2 Und 
Lona, tamanho 

4,00x2,00m, impressão 

digital 

R$ 

271,68 

R$ 543,36 

182 1 Und 

Impressão   e   
veiculação   de   

Oudoor,   tamanho 

3,00x9,00m impressão 
em lona 

R$ 
215,26 

183 8 Und 

Baner    tamanho    

1,20x0,80m,    
impressão    em 

digitalizada em lona 

R$ 43,05 R$ 344,40 

TOTAL 
R$ 

23.738,71 

Leia – sê: 

LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

1  86  BLOCO  

Ficha do SPA, 
tam.15x21cm, papel offset 

75g, impressão 1x1 cor, 

com 100 fls  

R$ 9,69  R$ 833,34  

2  86  BLOCO  

Receituário, 

tam.15x21cm, papel offset 

75g, impressão 1 cor, com 
100 fls  

R$ 9,69  R$ 833,34  

3  43  BLOCO  

Receituário Controlado, 

tam.15x21cm, 50x2 vias, 

impressão 1 cor  

R$ 9,69  R$ 416,67  

4  30  BLOCO  

Receituário Medicamentos 
de Controle Especial, 

tam.10x21cm, 50x1 vias, 

impressão 1 cor, 
numerado  

R$ 9,69  R$ 290,70  

5  30  BLOCO  

Atestado Médico,   
tam.15x21cm, papel off 

set 75g, impressão 1 cor,   

com 100 fls  

R$ 9,69  R$ 290,70  

6  86  BLOCO  

Requisição de Exames, 

tam.15x21cm, papel offset 

75g, impressão 1 cor, com 
100 fls  

R$ 9,69  R$ 833,34  

7  25  BLOCO  

Central de Marcação de 

Consultas, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, IMPRESÃO  1COR  

R$ 12,56  R$ 314,00  

8  25  BLOCO  

Laudo Médico para 

Tratamento Fora do 

Domicílio TFD, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor  

R$ 12,56  R$ 314,00  

9  25  BLOCO  

Laudo para Solicitação de 
Autorização de Internação 

Hospitalar, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor  

R$ 12,56  R$ 314,00  

10  12  BLOCO  

Laudo Médico para 

Emissão de APAC, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 

cor  

R$ 12,56  R$ 150,72  

11  25  BLOCO  

Laudo para Solicitação de 
Internação Hospitalar, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 
cor  

R$ 12,56  R$ 314,00  

12  25  BLOCO  

Prescrição Médica, 

tamanho 21x30cm, papel 

off- set 75g, impressão 1 
cor  

R$ 12,56  R$ 314,00  

13  25  BLOCO  

Boletim de Altas, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor  

R$ 12,56  R$ 314,00  

14  43  BLOCO  

Requisição de Exames 
laboratoriais , 

tam.15x21cm, papel off-
set 75g, impressão 1 cor, 

R$ 9,69  R$ 416,67  



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

com 100 fls  

15  25  BLOCO  

Prontuário de Admissão 

Hospitalar, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 12,56  R$ 314,00  

16  25  BLOCO  

Prontuário de Admissão 
Hospitalar, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 9,69  R$ 242,25  

17  43  BLOCO  

Evolução Clínica, 
tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1x1 

cor  

R$ 12,56  R$ 540,08  

18  25  BLOCO  

Boletim de Produção 
Individual BPI, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 12,56  R$ 314,00  

19  25  BLOCO  

Boletim de Produção 

Ambulatorial BPA, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1x1 

cor  

R$ 12,56  R$ 314,00  

20  25  BLOCO  

Folha Individual de 

Frequencia, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor  

R$ 12,56  R$ 314,00  

21  25  BLOCO  

Ficha Geral, tamanho 

21x30cm, papel ff-set 75g, 
impressão 1 cor, com 100 

folhas  

R$ 12,56  R$ 314,00  

22  12  BLOCO  

Resumo Diário do Serviço 
Antivetorial, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 12,56  R$ 150,72  

23  12  BLOCO  

Resumo Semanal do 
Serviço Antivetorial, 

tamanho 21x30cm, papel 

ff-set 75g, impressão 1x1 
cor  

R$ 12,56  R$ 150,72  

24  12  BLOCO  

Baixa de 

Responsabilidade Técnica, 

tamanho 21x30cm, papel 
off-set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

25  12  BLOCO  

Termo de 
Responsabilidade Técnica, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 
cor, com 100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

26  12  BLOCO  

SAC Formulário de 

Entrada de Dados , 

tamanho 21x30cm, papel 
off-set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

27  12  BLOCO  

SAC Formulário de 

Entrada de Dados 
Mensais, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, com 

100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

28  12  BLOCO  

SAA Formulário de 

Entrada de Dados , 
tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

29  12  BLOCO  

SAA Formulário de 
Entrada de Dados 

Mensais, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, com 

100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

30  12  BLOCO  

SAA Formulário de 
Entrada de Dados 

Semestrais, tamanho 

21x30cm, papel off- set 
75g, impressão 1  cor, 

R$ 5,02  R$ 60,24  

com 100 folhas  

31  12  BLOCO  

SAI Formulário de 

Entrada de Dados , 
tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 
cor, com 100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

32  12  BLOCO  

SAI Formulário de 

Entrada de Dados 

Mensais, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, com 

100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

33  12  BLOCO  

Termo de Intimação, 
tamanho 21x30cm, 50x3 

vias, papel off-set 56g, 

impressão 1 cor, com 150 
folhas, numerado  

R$ 5,02  R$ 60,24  

34  12  BLOCO  

Termo de Fiscalização, 

tamanho 21x30cm, 50x3 

vias, papel off-set 56g, 

impressão 1 cor, com 150 

folhas, numerado  

R$ 5,02  R$ 60,24  

35  12  BLOCO  

Termo de Apreensão, 
Inutilização e Devolução, 

tamanho 21x30cm, 50x3 

vias, papel off-set 56g, 
impressão 1 cor, com 150 

folhas, numerado  

R$ 5,02  R$ 60,24  

36  12  BLOCO  

Auto de Infração 

Sanitário, tamanho 
21x30cm, 50x3 vias, papel 

off-set 56g, impressão 1 

cor, com 150 folhas, 
numerado  

R$ 5,02  R$ 60,24  

37  12  BLOCO  

Formulário de Inspeção de 

Estabelecimento - Área de 
Produto, tamanho 

21x30cm, 50x2 vias, papel 

off-set 75g, impressão 1 
cor  

R$ 5,02  R$ 60,24  

38  8  BLOCO  

Formulário de Inspeção de 

Estabelecimento - Área de 

Alimento, tamanho 
21x30cm, 50x3 vias, papel 

off-set 75g, impressão 1 

cor  

R$ 5,02  R$ 40,16  

39  8  BLOCO  

Formulário de Inspeção de 
Estabelecimento - Área de 

Saúde, tamanho 21x30cm, 

50x2 vias, papel off-set 
75g, impressão 1 cor  

R$ 5,02  R$ 40,16  

40  8  BLOCO  

Requerimento Pessoa 

Física, tamanho 21x30cm, 
papel off-set 

75g,IMPRESSÃO 1 COM 

COM 100 FOLHAS  

R$ 5,02  R$ 40,16  

41  8  BLOCO  

Requerimento Pessoa 

Jurídica, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, com 
100 folhas  

R$ 5,02  R$ 40,16  

42  8  BLOCO  

Formulário de 

Reclamação, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, com 

100 folhas  

R$ 5,02  R$ 40,16  

43  8  BLOCO  

Roteiro para Inspeção, 

tamanho 21x30cm, 50x3 

vias, papel off-set 75g, 
impressão 1 cor  

R$ 5,02  R$ 40,16  



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

44  8  BLOCO  

Roteiro para Inspeção 
Instação Predial, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, com 
100 folhas  

R$ 5,02  R$ 40,16  

45  12  BLOCO  

Roteiro para Inspeção 

Soluções Alternativas 

Coletivas, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, com 

100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

46  12  BLOCO  

Roteiro para Inspeção 

Soluções Alternativas 

Individual, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, com 

100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

47  12  BLOCO  

Cadastro de Autonomo, 
tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

48  12  BLOCO  

Cadastro de 

Estabelecimento, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, com 

100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

49  12  BLOCO  

Área de Produto Pessoa 

Física, tamanho 21x30cm, 
papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 100 

folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

50  12  BLOCO  

Área de Produto Pessoa 
Jurídica, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, com 
100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

51  12  BLOCO  

Área de Alimento Pessoa 

Física, tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 100 

folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

52  12  BLOCO  

Área de Alimento Pessoa 
Jurídica, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, com 
100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

53  12  BLOCO  

Área de Saúde Pessoa 

Física, tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1 cor, com 100 

folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

54  12  BLOCO  

Área de Saúde Pessoa 
Jurídica, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, com 
100 folhas R  

R$ 5,02  R$ 60,24  

55  12  BLOCO  

Área de Meio Ambiente 

Pessoa Física, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, com 

100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

56  12  BLOCO  

Área de Meio Ambiente 

Pessoa Jurídica, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, com 

100 folhas  

R$ 5,02  R$ 60,24  

57  12  BLOCO  

Ficha de Visita Familiar, 

tamanho 16x11cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 
cor, com 100 folhas  

R$12,56  R$ 150,72  

58  12  BLOCO  

SIVEP Notificação de 

Caso de Malária, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, com 

100 folhas  

R$12,56  R$ 150,72  

59  12  BLOCO  

SINAN Acidente por 
Animais Peçonhentos, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 
cor, com 100 folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

60  12  BLOCO  

SINAN Atendimento 

Anti-Rábico Humano, 
tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

61  12  BLOCO  

SINAN Doença de Chagas 
Aguda, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, com 
100  

R$5,02  R$ 60,24  

62  12  BLOCO  

SINAN Cólera, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor, com 
100 folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

63  12  BLOCO  

SINAN Dengue, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, com 

100 folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

64  12  BLOCO  

SINAN Doença 

Relacionada ao Trabalho 
Pneumoconioses, tamanho 

21x30cm, papel off- set 

75g, impressão 1 cor, com 
100 folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

65  12  BLOCO  

SINAN Doenças 

Exantemáticas Febris 

Sarampo/Rubeola, 
tamanho 21x30cm, papel 

off- set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

66  12  BLOCO  

SINAN Febre Amarela, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 
cor, com 100 folhas  

R$12,56  R$ 150,72  

67  12  BLOCO  

SINAN Sífilis em 

Gestante, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor, com 

100 folhas  

R$12,56  R$ 150,72  

68  12  BLOCO  

SINAN Gestante HIV+, 

tamanho 21x30cm, papel 
off-set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

69  12  BLOCO  

SINAN Hanseníase, 
tamanho 21x30cm, papel 

off- set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$12,56  R$ 150,72  

70  12  BLOCO  

SINAN Hepatites Virais, 
tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$12,56  R$ 150,72  

71  12  BLOCO  

SINAN Raiva Humana, 
tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$12,56  R$ 150,72  

72  12  BLOCO  

SINAN Rotavírus, 

tamanho 21x30cm, papel 

off- set 75g, impressão 1 
cor, com 100 folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

73  12  BLOCO  

SINAN Sífilis Congênita, 

tamanho 21x30cm, 
papel  off-set 75g, 

impressão 1 cor, com 100 

folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

74  12  BLOCO  

SINAN Síndrome da 
Rubéola Cogênita, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 
cor, com 100 folhas  

R$5,02  R$ 60,24  



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

75  12  BLOCO  

SINAN Ficha de 
Investigação de Surto 

DTA, tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1 cor, com 100 

folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

76  12  BLOCO  

SINAN Tuberculose, 
tamanho 21x30cm, papel 

off- set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

77  12  BLOCO  

SINAN Violência 
Doméstica, Sexual e/ou 

Outras Violências, 

tamanho 21x30cm, papel 
off-set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

78  12  BLOCO  

Ficha de Reconhecimento 

Geográfico R.G.1, 
tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$5,02  R$ 60,24  

79  12  BLOCO  

Informe Semanal de 

Controle de Malária, 

tamanho 21x30cm, papel 
off-set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$12,56  R$ 150,72  

80  12  BLOCO  

Cadastro da Gestante, 

tamanho 21x30cm, papel 
off-set 75g, impressão 1 

cor, com 100 folhas  

R$12,56  R$ 150,72  

81  431  UND  

Cartão da Gestante, 

tamanho 22x30cm, papel 
off- set 180g, impressão 

4x4 cores  

R$0,43  R$ 185,33  

82  431  UND  

Cartão da Criança - 
Menino, tamanho 

22x36cm, papel off-set 

180g, impressão 2x2 
cores  

R$0,43  R$ 185,33  

83  431  UND  

Cartão da Criança - 

Menina, tamanho 

22x36cm, papel off-set 
180g, impressão 2x2 

cores  

R$0,43  R$ 185,33  

84  431  UND  

Cartão do Adulto, 

tamanho 10x20cm, papl 
off-set 180g, impressão 1x 

cor  

R$0,29  R$ 124,99  

85  12  BLOCO  

Relatório de Cirurgia, 
tamanho 21x30cm, papel 

off-set 180g, impressão 

1x1cor  

R$12,56  R$ 150,72  

86  12  BLOCO  

Ficha de 
Acompanhamento do 

Hipertenso/Diabético, 

tamanho 21x30cm, papel 
off-set 180g, impressão 

1x1cor  

R$12,56  R$ 150,72  

87  12  BLOCO  

Cadastro do Hiperdia, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 180g, impressão 

1x1cor  

R$5,02  R$ 60,24  

88  12  BLOCO  
Ficha Perinatal tamanho 
21x30cm, papel off-set 

180g, impressão 1x1cor  

R$5,02  R$ 60,24  

89  12  BLOCO  

Requisição de Exame 

Citapatológico Colo do 
Útero, tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1x1 cor  

R$12,56  R$ 150,72  

90  12  BLOCO  

Requisição de 

Mamografia, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor  

R$12,56  R$ 150,72  

91  12  BLOCO  

Ficha de Visita Domiciliar 

tam. 10x15cm, papel 

offset 75g, impressão 1 

R$12,56  R$ 150,72  

cor  

92  12  BLOCO  

Resumo Analítico do 

PNCD, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor  

R$5,02  R$ 60,24  

93  12  BLOCO  
Plano Amostral, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor  

R$5,02  R$ 60,24  

94  12  BLOCO  

Boletim de Campo e 

Laboratório, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor  

R$12,56  R$ 150,72  

95  12  BLOCO  

Vacinação Animal - Folha 

de Registro, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor  

R$5,02  R$ 60,24  

96  431  UND  

Cartão de Identificação do 
Animal, tamanho 15x21, 

impressão 1x1 cor, papel 

off-set 180g  

R$0,29  R$ 124,99  

97  12  BLOCO  

Programa de Controle de 
Malária - Itinerário e 

Registro Diário, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor  

R$5,02  R$ 60,24  

98  12  BLOCO  

Livro Registro de 

Lâminas, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor  

R$5,02  R$ 60,24  

99  12  BLOCO  

Teste Rápido DPP - 

Leishmaniose Visceral 
Canina, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor  

R$5,02  R$ 60,24  

100  12  BLOCO  

Planilha Mensal das 
Atividades - Leishmaniose 

Visceral Canina, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor  

R$5,02  R$ 60,24  

101  12  BLOCO  

Operações de Controle do 

Reservatório Canino, 

tamanho 21x30cm, papel 
off-set 75g, impressão 1 

cor  

R$5,02  R$ 60,24  

102  25  BLOCO  

REQUISIÇÃO DE 
MAMOGRAFIA tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor  

R$12,56  R$ 314,00  

103  12  BLOCO  

Formulário de Controle de 
Temperatura da Geladeira, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 
cor  

R$5,02  R$ 60,24  

104  12  BLOCO  

Teste Rápido para 

Detecção de Anticorpos 

para Sífilis, tamanho 
21x30cm, papel off- set 

75g, impressão 1 cor  

R$5,02  R$ 60,24  

105  12  BLOCO  

Teste Rápido para 
Detecção de Antígeno de 

Superficie da Hepatite B, 

tamanho 21x30cm, papel 
off-set 75g, impressão 1 

cor  

R$5,02  R$ 60,24  

106  12  BLOCO  

Teste Rápido para 

Detecção de Anticorpos 
para Hepatite C, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor  

R$5,02  R$ 60,24  

107  12  BLOCO  

Teste Rápido para 

Detecção de Anticorpos 

para Anti HIV, tamanho 
21x30cm, papel off- set 

75g, impressão 1 cor  

R$5,02  R$ 60,24  

108  12  BLOCO  
Folha de Trabalho de 

Realização de Testes 
R$5,02  R$ 60,24  



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

Rápidos, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor  

109  12  BLOCO  

Ficha de Atendimento TR, 
tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 

cor  

R$12,56  R$ 150,72  

110  12  BLOCO  

Planilha de Consumo 
Mensal de Testes Rápidos, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1 
cor  

R$5,02  R$ 60,24  

111  12  BLOCO  

Modelo Simplificado de 

Ficha de Controle de 

Estoque, tamanho 
21x30cm, papel off- set 

75g, impressão 1 cor  

R$5,02  R$ 60,24  

112  12  BLOCO  

Impresso II Monitorização 
das Doenças Diarréicas 

Agudas, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1 cor  

R$5,02  R$ 60,24  

113  25  BLOCO  

FICHA DO E-SUS AB 

CADASTRO 

INDIVIDUAL , tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$12,56  R$ 314,00  

114  25  BLOCO  

FICHA DO E-SUS AB 

CADASTRO 
DOMICILIAR E 

TERRITORIAL , tamanho 

21x30cm, papel off- set 
75g, impressão 1x1 cor  

R$12,56  R$ 314,00  

115  25  BLOCO  

FICHA DO E-SUS AB 

FICHA DE 
ATENDIMENTO 

INDIVIDUAL tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor  

R$12,56  R$ 314,00  

116  30  BLOCO  

FICHA DO E-SUS AB 

FICHA DE 

ATENDIMENTO 
ONDONTOLOGOCO 

INDIVIDUAL tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor  

R$12,56  R$ 376,80  

117  21  BLOCO  

FICHA DO E-SUS AB 

FICHA DE ATIVIDADE 

COLETIVA tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$12,56  R$ 263,76  

118  25  BLOCO  

FICHA DO E-SUS 
FICHA DE 

PROCEDIMENTO 

tamanho 21x30cm, papel 
off-set 75g, impressão 1x1 

cor  

R$12,56  R$ 314,00  

119  25  BLOCO  

FICHA DO E-SUS AB 

FICHA DE VISITA 
DOMICILIAR E 

TERRITORIAL tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g,  

R$12,56  R$ 314,00  

120  17  BLOCO  

Ficha do e-sus AB Ficha 

Complementar tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor  

R$12,56  R$ 213,52  

121  25  BLOCO  

FICHA DO E-SUS AB 

CADASTRO 
INDIVIDUAL tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$12,56  R$ 314,00  

122  17  BLOCO  

FICHA DO E-SUS AB 
MARCADORES DE 

CONSUMO 

ALIMENTAR tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$12,56  R$ 213,52  

123  17  BLOCO  

Acompanhamento de 
Saúde Mental CAPS I, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1x1 
cor  

R$12,56  R$ 213,52  

124  17  BLOCO  

FICHA DO E-SUS 

FICHA DE 
VACINAÇÃO tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$12,56  R$ 213,52  

125  17  BLOCO  

Atestado Médico CAPS I, 
tamanho 10x15cm, papel 

off-set 75g, impressão 1x1 

cor  

R$9,69  R$ 164,73  

126  17  BLOCO  

Comunicado de Alta de 
Tratamento CAPS I, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1x1 
cor  

R$5,02  R$ 85,34  

127  17  BLOCO  

Evolução 

Multiprofissional CAPS I, 
tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1x1 

cor  

R$5,02  R$ 85,34  

128  17  BLOCO  

Evolução Multidisciplinar 
CAPS I, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$5,02  R$ 85,34  

129  17  BLOCO  

Ficha Geral de 
Atendimentos CAPS I, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1x1 
cor  

R$12,56  R$ 213,52  

130  17  BLOCO  

Boletim de Produção 

Ambulatorial BPA CAPS 
I, tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1x1  

R$ 12,56  R$ 213,52  

131  17  BLOCO  

Boletim de Produção 
Individual BPI CAPS I, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1x1 
cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

132  17  BLOCO  

Plano Terapêutico CAPS 

I, tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

133  17  BLOCO  

Anamnese CAPS I, 

tamanho 21x30cm, papel 
off- set 75g, impressão 

1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

134  17  BLOCO  

Ficha de Encaminhamento 

CAPS I, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 12,56  R$ 213,52  

135  17  BLOCO  

Ficha de Visita   

Domiciliar CAPS I,   
tamanho 21x30cm, papel   

off-set 75g, impressão 

1x1   
cor  

R$ 12,56  R$ 213,52  

136  431  UND  

Capa de Prontuário CAPS 

I, tamanho 22x32cm 
(fechada), papel off-set 

180g, impressão 1x0  

R$ 0,43  R$ 185,33  

137  431  UND  

Cartão do Leite é Vida, 

tamanho 10x15cm, papel 
off-set 180g, impressão 

1x1 cor  

R$ 0,29  R$ 124,99  

138  12  BLOCO  

Ficha A, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 60,24  

139  8  BLOCO  

SSA2, tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 
impressão 1x1 cor  

R$ 5,00  R$ 40,00  



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

140  12  BLOCO  
Cartão Sombra, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 60,24  

141  12  BLOCO  
PMA2, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 60,24  

142  12  BLOCO  

Solicitação de Exames 

SINAN, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 co  

R$ 12,56  R$ 150,72  

143  43  BLOCO  

Ficha Geral de 

Atendimentos, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 12,56  R$ 540,08  

144  17  BLOCO  

Marcação de Cirurgia, 

tamanho 21x30cm, papel 
off-set 75g, impressão 1x1 

cor  

R$ 12,56  R$ 213,52  

145  17  BLOCO  

Consolidado de Coleta de 
Exames Citopatológicos 

Colo do Útero, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 12,56  R$ 213,52  

146  17  BLOCO  

Consolidado Mensal de 

Diabetes Melitus, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor R$ 

4  

R$ 5,02  R$ 85,34  

147  17  BLOCO  

Planilha de Casos de 
Diarréia, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

148  17  BLOCO  

Planilha de Anotação de 
Óbitos, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

149  17  BLOCO  

Planilha de Anotação de 
Nascidos Vivos, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

150  17  BLOCO  

Ficha Geral Odontológica, 

tamanho 21x30cm, papel 

off-set 75g, impressão 1x1 
cor  

R$ 12,56  R$ 213,52  

151  17  BLOCO  

Ficha B Tb, tamanho 

21x30cm, papel off- set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

152  17  BLOCO  
Ficha B Ha, tamanho 

21x30cm, papel off- set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

153  17  BLOCO  

Ficha B Han, tamanho 

21x30cm, papel off- set 
75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

154  17  BLOCO  

Ficha B Dia, tamanho 

21x30cm, papel off- set 
75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

155  17  BLOCO  

Ficha B Ges, tamanho 

21x30cm, papel off- set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

156  17  BLOCO  

Mapa de Atendimento 

Complementar Médico 

PSF, tamanho 21x30cm, 

papel off- set 75g, 
impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

157  17  BLOCO  

Mapa de Atendimento 

Complementar Técnico de 
Enfermagem PSF, 

tamanho 21x30cm, papel 

off- set 75g, impressão 
1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

158  17  BLOCO  

Mapa de Atendimento 
Complementar Auxiliar de 

Saúde Bucal PSF, 

tamanho 21x30cm, papel 
off- set 75g, impressão 

1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

159  17  BLOCO  

Mapa de Atendimento 
Complementar 

Odontólogo PSF, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 85,34  

160  12  BLOCO  

Mapa de Atendimento 

Complementar Enfermeiro 
PSF, tamanho 21x30cm, 

papel off-set 75g, 

impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 60,24  

161  12  BLOCO  

Dados Informativos de 
Hipertensos, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 60,24  

162  12  BLOCO  

Dados Informativos de 
Diabéticos, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 60,24  

163  12  BLOCO  

Dados Informativos de 

Acamados, tamanho 

21x30cm, papel off-set 
75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 60,24  

164  12  BLOCO  

Dados Informativos de 

Dependentes Químicos, 

tamanho 21x30cm, papel 
off-set 75g, impressão 1x1 

cor  

R$ 5,02  R$ 60,24  

165  12  BLOCO  

Dados Informativos de 

Cadeirantes, tamanho 
21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 5,02  R$ 60,24  

166  12  BLOCO  

Dados Informativos de 
Gestantes, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1x1 cor  

R$ 12,56  R$ 150,72  

167  258  UND  

Cartão DST/AIDS, 
tamanho 15x21cm 

(fechado), papel off-set 

180g, impressão 1x1 cor  

R$ 0,36  R$ 92,88  

168  258  UND  

Cartão Diabetes Mellitus, 
tamanho 

15x21cm  (fechado), papel 

off-set 180g, impressão 
1x1 cor  

R$ 0,36  R$ 92,88  

169  258  UND  

Cartão Hipertensão 

Arterial, tamanho 
15x21cm (fechado), papel 

off-set 180g, impressão 

1x1 cor  

R$ 0,36  R$ 92,88  

170  862  UND  

Capas para Exames 
Laboratoriais , tamanho 

22x32cm (fechado), papel 

couchê 230g, impressão 
4x0 cor  

R$ 0,43  R$ 370,66  

171  431  UND  

Capas para Serviços de 

Ultrassonografia, tamanho 

22x32cm (fechado), papel 
couchê 230g, impressão 

4x0 cor  

R$ 0,43  R$ 185,33  

172  862  UND  

Pasta com bolso, tamanho 

22x32cm fechada, 

impressão 4x0 cores, 

papel supremo 250g  

R$ 0,65  R$ 560,30  

173  25  UND  

Bloco de Anotações, 
tamanho 15x21cm, com 

20 folhas, papel off-set 

75g  

R$ 0,72  R$ 18,00  

174  86  UND  
Crachá com Cordão, tam. 
10x15cm, imp. 4x0 cores, 

papel supremo 250g  

R$ 0,32  R$ 27,52  

175  431  UND  

Vacinação Animal - Folha 
de Registro, tamanho 

21x30cm, papel off-set 

75g, impressão 1 cor  

R$ 0,65  R$ 280,15  

176  431  UND  

Cartaz tamanho 44x32cm, 
impressão em 

policromia,papel couchê 

115g  

R$ 0,25  R$ 107,75  



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

177  431  UND  

Cartaz tamanho 44x64cm, 
impressão em 

policromia,papel couchê 

1505g  

R$ 0,32  R$ 137,92  

178  431  UND  

Folder tamanho 21x30cm, 

impressão em 

policromia,papel couchê 
115g, dobrado  

R$ 0,18  R$ 77,58  

179  431  UND  

Panfleto tam. 15x21cm, 

impressão em 

policromia,papel couchê 
115g  

R$ 0,07  R$ 30,17  

180  431  UND  

Botons Adesivos 7cm de 

diâmetro, impressão 4x0 

cores RECORTE  

R$ 0,14  R$ 60,34  

181  2  UND  
Lona, tamanho 

4,00x2,00m, impressão 

digital  

R$ 271,68  R$ 543,36  

182  1  UND  

Impressão e veiculação de 
Oudoor, tamanho 

3,00x9,00m impressão em 

lona  

R$ 215,26  R$ 215,26  

183  8  UND  
Baner tamanho 

1,20x0,80m, impressão 

em digitalizada em lona  

R$ 43,05  R$ 344,40  

         VALOR TOTAL     R$ 27.661,11  

Essas alterações visam dar plena e mais eficiente execução ao contrato 

celebrado entre o Município de Icatu/MA e a empresa contratada. 
Permanecem inalterados os demais itens da planilha, bem como o inteiro teor 

da ao ADITIVO referente ao contrato nº 003.2022.1622.2021 e termos não 

afetados por esta errata. Atenciosamente, Icatu - MA, 15 de Agosto de 2022. 
Zózimo Paulino da Silva Neto Secretaria Municipal De Saúde Contratante 

 

     EXTRATO TERMO ADITIVO 

 

                                  EXTRATO TERMO ADITIVO 

 

REF.: Processo Administrativo nº 0716/2021, do Pregão Presencial Nº 

012/2021, Termo Aditivo ao Contrato nº 001.2021.716.2021. PARTES: 
Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

05.296.298/0001-42, com sede na Rua Coronel Cortes Maciel, nº 01, Centro, 

Icatu, neste ato, representada por Jayzon Torres Chaves, e do outro lado, a 
empresa CONTREINA - CONSULTORIA E TREINAMENTO EM 

SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.378.206/0001-39 situada 

na Av. Universitária, 750, Ed Diamond Center Salas 1314 e 1315, Bairro 
Fátima, Teresina - PI, representada pelo Sr. André Silva Frota, inscrito no 

CPF nº 045.134.703-05. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 

de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: Esse 
PRIMEIRO Termo Aditivo tem por objeto, um acréscimo de prazo contratual 

original, por 12 (doze) meses, fundamentado legalmente no art. 57, § 1, I, II e 

III da Lei nº 8.666/93, em virtude da necessidade contínua dos serviços acima 
descritos de forma mais satisfatória possível. VALOR DO CONTRATO: R$ 

46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). PRAZOS: 12(doze)meses 

2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria Municipal de 
Administração Atividade: 04.122.0020.2004.0000 – Manutenção e 

Funcionamento da Secretaria de Administração Natureza da Despensa: 

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 11 – 

Locação de Sofware Fonte de Recurso: 1.500.0. Icatu-MA, 31 de Maio de 

2022. 

 

SEÇÃO II 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE AGOSTO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Icatu 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA 

Chefia do Gabinete 
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00 

gabinete@icatu.ma.gov.br 

 

Walace Azevedo Mendes 
Prefeito 

Weslley Santos da Silva 

Responsável pelas publicações 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email; 
b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 
e) Tamanho da letra: 8; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email 
enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (98) 985224943 
 
 


		2022-08-15T19:03:48-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:04:09-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:04:33-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:04:56-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:05:18-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:05:38-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:06:00-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:06:25-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:06:45-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:07:06-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:07:28-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:07:58-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:08:26-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300


		2022-08-15T19:08:50-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300




